"Οτε, φῆσιν, ὁ διάβολος τῷ Χριστῷ προσπαταλαῖςας μετὰ τὸ βάπτισμα ἤτελθη, καὶ πρὸς τοὺς ἀγίους ἀποστόλους ὀπλισάμενος ἥσχύνθη, διὰ Ουνάτου ζωὴν εὑραμένους αὐτοὺς θεασάμενος, καὶώς θριξ εἰς γῆν εἴλεσθαι καὶ γῆν ἐσθίειν κατεδικάσθη, τὰ γῆνα φρονήματα, τότε τὴν Ἐκκλησίαν πάλιν διώκειν ἤρξατο, τὴν τὸν ἄρσενα τοῦ Θεοῦ λαὸν, τὸν ταῖς ἥδοναῖς ἀθηλυντον, τεκοῦσαν καὶ τίκτουσαν· ἀλλ' ἐξ ἀρχῆς αὐτῇ τῇ πρὸς Θεὸν καὶ τὸν πλησίον ἀγάπη, [καὶ] ἡ ἀντιληπτικὴ τοῦ δι' ἡμᾶς σταυρωθέντος πρόνοια δέδοται· καὶ αἱ δύο Διαθῆκαι· δι' ὃν πάντως αἱ πτέρυγες τοῦ ἀετοῦ στραμαίνονται· ὅπως ταύταις μετεωρίπερονσα εἰς τὴν Ἔρημον, πάσης διύγρου ἥδονῆς πολιτείαν τρέψηται· ἀεὶ μὲν, ἐν δὲ τῇ τοῦ Ἀντιχριστοῦ παρουσίᾳ μάλιστα· δύν κρατεῖν τὸν ἥρθέντα χρόνον τῶν τριῶν ἡμίσεος ἐτῶν πολλαχοῦ γέγραπται. Ἐν ᾧ καὶ οἱ κατὰ τὴν αἰσθητὴν Ἔρημον ἐν δρεσι καὶ σπηλαιοῖς κρυπτόμενοι, τοῦτον Εσθ' ὅτε φεύγονται.

grassaturum sapientis jam ante indicatum est. Quo cessuros, inque montibus et cavernis terræ, quo furiani illius evadant, sese abdituros valde probabile est.

Καὶ ἐβαλεν δὲ δρις ἐκ τοῦ στόματος αὐτοῦ διέσω τῆς γυραικὸς ὅδωρ ὡς ποταμὸν, ἵνα ζαύτην ποταμοφρεγτον ποιήσῃ. Καὶ ἐβοήθησεν ἡ γῆ τῇ γυραικὶ· καὶ ἤροιξεν ἡ γῆ τὸ στόμα αὐτῆς, καὶ κατέπιε τὸν ποταμὸν δι' ἐβαλεν δὲ δράκων ἐκ τοῦ στόματος αὐτοῦ.

Καὶ ἐβαλεν δὲ δρις ἐκ τοῦ στόματος αὐτοῦ διέσω τῆς γυραικὸς ὅδωρ ὡς ποταμὸν. — Φευγούσης, φῆσι, τῆς Ἐκκλησίας εἰς τόπους ἀβάτους [καὶ ἀγ-

ΡΑΤΙΟΝ. GR. CVI.

XII, 13, 14. Et posteaquam vidit draco, quod projectus esset in terram, persecutus est mulierem, quae peperit masculum. Et data sunt mulieri aliæ dñe aquilæ magnæ, ut volaret in desertum in locum suum; ubi alitur per tempus, et tempora, et dimidium temporis, a facie serpentis.

Cum, inquit, diabolus Christum post baptismum susceptum impignasset, victusque recessisset, et sanctos rursum apostolos pari impetu adortus, confusus abiisset (vidit enim illos per mortem vitam invenisse), et se tandem, ut in terra serpentis more voluntaretur, et terra rebusque terrenis pro cibo uteretur, condemnatum animadvertisset, tunc denuo Ecclesiam, quae parit et peperit filium masculum, hoc est, populum virilem nihilque effeminatum præ se ferentem, persecui incepit. Verum ab initio in præsidium data est illi charitas erga Deum et proximum. Hunc porro addita est ejus præscientia adjutrix, qui propter nos in cruce actus est; et duo præterea Testamenta; quæ simul omnia designantur per alias aquilæ; quo per has in sublime sublata, concedat in desertum, ibidemque omnis vegetæ solidaque virtutis nutriatur alimento; et id quidem semper, Antichristo vero siccante maxime. Hunc enim trieteride cum anni semisse etiam tempore multos ad sensilem erenum con-

D XI, 15, 16. Et misit serpens ex ore suo post mulierem aquam tanquam flumen, ut eam saceret trahi a flumine. Et adjuvit terra mulierem, et aperuit terra os suum, et absorbut flumen, quod miscerat draco ex ore suo.

Cum, ait, Ecclesia ad loca iavia et inaquosa propter impostoris insidias se receperisset, draco ex ore suo, nempe per oris sui mandatum, aquam instar

fluminis a tergo illius eructavit, hoc est, ingentem **A** impiorum virorum, aut malignorum dæmonum, aut infestarum temptationum multitudinem, adversus illam armavit; quo hac ratione eam, si queat, in servitatem redigat. At terra, inquit, jovit illam. Juvit autem aut viæ longitudine, aut locorum squatore et siccitate, improborum hominum impetus sistens, temptationumque flumen ejus rei causa ejectum absorbens, et sanctorum denique submissione, qui vere recteque dicere solent: *Ego sum terra et cinis*²⁵, omnes superbi diaboli laqueos enervans: nihil enim, ut divino Antonio ab angelo indicatum est, diaboli vires ita frangit sicuti humilias.

55 XIII, 17. *Et iratus est draco adversus mulierem, et abiit ut ficeret prælium cum reliquis de semine ejus qui custodiunt mandata Dei, et habent testimonium Jesu Christi.*

Illustrioribus Ecclesiæ magistris, iisque qui terram resque terrenas despectui habebant, ad eremum veluti ad ærumnosum exsiliū translatis, ita ut horum compos fieri amplius non valeat, draco vel Antichristus ipse contra eos aciem mox convertet, inquit, qui Christo in terra hac militant. Hos enim veluti terreno pulvere olei lubricitatem exasperante aspersos, vitæque hujus negotiis curisque immersos, adeoque capi faciles inveniens, pedibus suis substernere contendet. Ast non omnes sternet. Nam multi ex illis quoque, eo quod Christum sincero amore prosecuti sunt, victoriam ex diabolo referent. **C**

CAPUT XXXVI.

De bestia quæ habebat cornua decem et septem capita.

XII, 18. XIII, 1. *Et steti super arenam maris, et vidi de mari bestiam ascendente, habentem capita sexem et cornua decem, et super cornua ejus decem diademata: et super capita ejus nomina blasphemiae.*

Quidam per hanc bestiam accipiunt virtutem quamdam viribus et nequitia Satana inferiorem, exteris autem dæmonibus utroque genere eminentiorem: per bestiam vero quæ paulo post e terra emergit, Antichristum ipsum. At sanctus Methodius et Hippolytus, et alii veteres, de ipso Antichristo præsentem locum interpretati sunt; ut qui ex turbulentio plurimumque undoso vita hujus mari egressurus sit. Per decem autem cornua totidem diadematis exornata, et septem capita, familiaritatem illam denotari volunt, quæ inter ipsum et diabolum intercedet (nam haec illi adfore jam ante quoque indicatum est), regnum terreni in decem partes sectionem; et regnum præterea septenarium mundi hujus cursui conformatum, septem quidem dierum spatio dimensum, et in septem rursum successiones distributum; prout in sequentibus latius id explicabitur. Secundum quod mundi hujus prin-